1

TERMO ADITIVO

ADITIVO N. 069/2025

CONTRATO N°: 066/2025

PROCESSO DO ADITIVO: 2025073382

CREDENCIAMENTO Nº: 003/2024

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A FUNDAÇÃO INTEGRADA

MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR E

INSTITUTO GOIANO DE PEDIATRIA

LTDA., CONFORME CLÁUSULAS E

CONDIÇÕES A SEGUIR.

Por este Primeiro Termo Aditivo, FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE

ENSINO SUPERIOR - FIMES, fundação pública municipal criada pela Lei n. 278/85,

mantenedora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, inscrita no CNPJ sob o

n. 01.465.988/0001-27, com sede na Rua 22, s/n., Setor Aeroporto, Mineiros - Goiás, Cep:

75.833-130, neste ato representada po sua Diretora Geral, bem como Reitora do Centro

Universitário, a professora Ma. Juliene Rezende Cunha, brasileira, casada, residente e

domiciliada nesta cidade de Mineiros, inscrita no CPF sob o n. 036.690.796-45, portadora

do RG n. 33153654165284 SSP/GO, legitimada para o cargo pelo Decreto Municipal de

Nomeação Nº 335, de 23 de Janeiro de 2025 e Termo de Compromisso e Posse, e de outro

lado o INSTITUTO GOIANO DE PEDIATRIA LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 01.617.489/0001-08, com sede Avenida

Alexandre de Morais, nº 1505, Sala 01, Quadra 24, Lote 1E, Parque Amazônia, Goiânia,

Goiás, CEP: 74.840-300, neste ato representada pelo Sr. Rogério Caiado Fleury Peixoto,

cargo: sócio-administrador e responsável técnico, nacionalidade: brasileiro,

JC RP

2

estado civil: casado, Carteira de Identidade n º 7741 CRM/GO, e CPF n º 603.650.801-

87.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto prorrogação de prazo do contrato bem

como o reajuste quantitativo e de valores

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor total do contrato fica estabelecido em R$ 194.120,64 (cento e noventa e

quatro mil, cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos), pagamento condicionado ao

número de alunos direcionados à instituição hospitalar.

2.2. O custo estimado foi baseado nos meses da contratação, considerando o

regulamento do Internato do Curso de Medicina Do Centro Universitário de Mineiros-

GO.

Quantitativo

de alunos

Período  Unidade Valor por aluno

- Portaria

070/2024 -

INTEGRAL

Valor Total

Mensal

Valor Total

no Período

12 6 Meses R$2.696,12 R$32.353,44 R$ 194.120,64

2.3.O prazo para pagamento ao CREDENCIADO e demais condições a ele referentes

encontram-se definidos no Edital de Credenciamento 003/2024 e Termo de

Referência, ANEXO I

CLAUSULA TERCEIRA – DA VIGENCIA

Este termo aditivo prorroga o prazo de vigência em 6 (seis) meses contados a partir do

dia 01/02/2026 e com término previsto para o dia 01/08/2026

JC RP

3

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário.

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por estarem

assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do

contrato, para todos os efeitos de direito, na presença de duas testemunhas.

Mineiros/GO, 01 de dezembro de 2025

______________________________________

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

____________________________________________________

INSTITUTO GOIANO DE PEDIATRIA LTDA.

TESTEMUNHAS:

1ª____________________________________________

CPF:

Isabela L

702.379.731-97

JC

Juliene C

RP

Rogério P

4

 2ª ____________________________________________

CPF:

Assinado eletronicamente

013.662.141-45

JC RP

Autenticação eletrônica 5/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 15 jan 2026 às 09:49
Identificador: 86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786

Página de assinaturas

Isabela L Assinado eletronicamente

Isabela Lorêdo Deise Oliveira
702.379.731-97 013.662.141-45

Testemunha Testemunha

Juliene C Rogério P
Juliene Cunha Rogério Peixoto

036.690.796-45 603.650.801-87
Signatário Signatário

HISTÓRICO

12 dez 2025
13:44:08

Karolina Birk Barreto criou este documento. ( Email: karolina.birk@unifimes.edu.br )

17 dez 2025
10:47:32

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) visualizou este documento
por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

17 dez 2025
10:47:37

Juliene Rezende Cunha (Email: juliene@unifimes.edu.br, CPF: 036.690.796-45) assinou este documento por
meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

12 dez 2025
13:58:24

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

12 dez 2025
13:58:28

Isabela Souza de Lorêdo  (Email: isabelasloredo@unifimes.edu.br, CPF: 702.379.731-97) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

12 dez 2025
14:12:59

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) visualizou este
documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

12 dez 2025
14:13:14

Deise Katiuscia Xavier Kaisa Oliveira (Email: deise@unifimes.edu.br, CPF: 013.662.141-45) assinou como
testemunha este documento por meio do IP 200.137.224.254 localizado em Jatai - Goiás - Brazil

05 jan 2026
16:41:43

Rogério Caiado Fleury Peixoto  (Email: complianceigope@gmail.com, CPF: 603.650.801-87) visualizou este
documento por meio do IP 45.191.205.210 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 049c78f0e8f60fe7d64daba436fd91b62afda44f6b2b42a0c26f5e28ed5adb79

https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786
https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786

Autenticação eletrônica 6/6
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 15 jan 2026 às 09:49
Identificador: 86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786

05 jan 2026
16:41:49

Rogério Caiado Fleury Peixoto  (Email: complianceigope@gmail.com, CPF: 603.650.801-87) assinou este
documento por meio do IP 45.191.205.210 localizado em Goiânia - Goiás - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 049c78f0e8f60fe7d64daba436fd91b62afda44f6b2b42a0c26f5e28ed5adb79

https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786
https://valida.ae/86ba229160471a1e986e616387bfaadedc1a0efc148b00786